
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM 
DE SERVIÇO 

N. 342, 22 de março de 2023 
 

 

 

 

 
  
  



N. 342, quarta-feira, 22 de março de 2023  

 

 2 

  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS – UFGD 

Rua Ivo Alves da Rocha, 558 

Altos do Indaiá | CEP: 79823-501 | Dourados-MS |  

Telefone: (67) 3410-3000 | Site: hu-ufgd.ebserh.gov.br  

 

 

 

CAMILO SANTANA 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

ADEMAR ARTHUR CHIORO DOS REIS 

Presidente da EBSERH 

 

 

HERMETO MACARIO AMIN PASCHOALICK 

Superintendente 

 

TIAGO AMADOR CORREIA  

Gerente de Atenção à Saúde 

 

THIAGO PAULUZI JUSTINO 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

VAGNO NUNES DE OLIVEIRA  

Gerente Administrativo 

 

 

 

 

 

 



N. 342, quarta-feira, 22 de março de 2023  

 

 3 

 

SUMÁRIO 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................................................. 4 
PORTARIA N. 143, DE 20 DE MARÇO DE 2023 – INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SANCIONADOR ...................................................................................................................................... 4 

TORNAR PÚBLICO ..................................................................................................................................... 5 
Designação de equipe da Banca Examinadora do Processo Seletivo da Programa de Residência em 

Cirurgia Geral ano 2023 – Edital 01/2023 HU-UFGD/Ebserh ................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N. 342, quarta-feira, 22 de março de 2023  

 

 4 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

PORTARIA N. 143, DE 20 DE MARÇO DE 2023 – INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR  

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI n. 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada 

no Boletim de Serviço da Ebserh n. 518, de 09 de janeiro de 2019 e Portaria-SEI n. 185, de 21 de setembro 

de 2022, publicada no Boletim de Serviço da Ebserh n. 1399, de 22 de setembro de 2022, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Sancionador visando à apuração de eventuais responsabilidades 
administrativas descritas no Processo SEI nº 23529.003854/2022-16. 
 
Art. 2.º- Designar os seguintes empregados públicos para atuarem como comissários: 
 

I - Presidente: Gisele da Silva Peixoto Zandona, Siape nº 21xxx77, ocupante do cargo de 
Fisioterapeuta, lotada na Unidade Multiprofissional; 

II - Membro: Cleber Massato Toda, Siape nº 21xxx45, ocupante do cargo de Técnico em 
Farmácia, lotado na Unidade de Dispensação Farmacêutica. 
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos dos referidos comissários. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Hermeto Macario Amin Paschoalick 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N. 342, quarta-feira, 22 de março de 2023  

 

 5 

TORNAR PÚBLICO 

 

Designação de equipe da Banca Examinadora do Processo Seletivo da Programa de Residência em Cirurgia 

Geral ano 2023 – Edital 01/2023 HU-UFGD/Ebserh 

 
Referência: Processo nº 23529.003765/2023-42. 

 

I – Presidente de Banca: 

NOME SIAPE Função 

Paulo Serra Baruki  185**** Médico 

II – Coordenador de Banca: 

NOME SIAPE CARGO 

Thiago Justino Pauluzi 109**** Médico 

III. Examinadores 

NOME SIAPE CARGO 

Wesley Eduardo Ferreira  145**** Assistente em Administração 

Adriana Cristina Ranzi 331**** Assistente Administrativo 

Vilma Aparecida Fernandes 320**** Analista Administrativo - Biblioteconomia 

Renata Dalseco Araújo 223**** Enfermeira Assistencial 

Tatiana Lacerda Prado Bezerra 117**** Assistente em Administração 

Jakeline Cavalcante Barbosa Flores 182**** Assistente em Administração 

André Rogério da Silva 220**** Analista de Tecnologia de Informação 

Bruno Araújo Zanon  331**** Assistente em Administração 

III. Apoio Operacional 

NOME CPF CARGO 

Mauro Rafael Ribeiro Campagnoli 
023.XXX.XXX-
77 

 Auxiliar Operacional 

 

 


